PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n. 183/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC          Recife, 05 de junho de 2018.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO

RECIFE

Considerando o Calendário Oficial da Rede, que previa a realização do 1º Plantão Pedagógico no

dia 04 de maio de 2018; bem como, por motivos diversos, a não realização desse momento

pedagógico em algumas unidades de ensino: A Diretoria Executiva de Gestão da Rede informa que,

nas unidades educacionais na qual o aludido plantão não foi vivenciado na data prevista, o mesmo
deverá ser realizado em 08 de junho de 2018.

Desta forma, orientamos que a equipe gestora tome as providências cabíveis para divulgação da
nova data, junto a equipe pedagógica e comunidade escolar.

Certos da compreensão e colaboração de todos, agradecemos.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

MARIA COSTA
Diretora Executiva de Gestão da Rede

Secretaria de Educação